
Kupní smlouva
uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník")

Smluvní strany

Kupující Královéhradecký kraj

se sídlem: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
IČO
DIČ 
zástupce 
bankovní spojení:

708 89 546
CZ 708 89 546
Mgr. Martin Červíček, Ph.D., hejtman kraje

č. účtu:

dále jako „kupující" a

Prodávající Sun Drive s.r.o.
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KOS v Brně pod spisovou značkou oddíl C, vložka 41326

se sídlem
IČO
DIČ 
zastoupený 
bankovní spojení 
číslo účtu

Chudčice 28, 664 71 Veverská Bítýška
262 73 896
CZ 26273896
Ing. Petr Petkovský, jednatel

dále jako „prodávající"; kupující a prodávající společně také jako „smluvní strany

Článek 1
Úvodní ustanovení

1. Tato smlouva je uzavírána smluvními stranami na základě výsledku zadávacího řízení veřejné 
zakázky nazvané Revitalizace a zatraktivnění pevnosti Dobrošov - dodávka a montáž interiérů 
(dále jen „veřejná zakázka"), zadané v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen „ZZVZ"). Veřejná zakázka byla oznámena ve 
Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem Z2021-006987 (dále jen „veřejná zakázka").

2. Realizace této smlouvy je součástí projektu „Revitalizace a zatraktivnění pevnosti Dobrošov" 
CZ.06.3.33/0.0/0.0/15_015/0000323 (dále jen „projekt"), který je financován z Integrovaného 
regionálního operačního programu.

Článek 2
Zmocněné osoby

1. Kupující zmocňuje následující osoby k jednání:

a) zástupce kupujícího ve věcech smluvních 
b) zástupce kupujícího ve věcech technických 
c) zástupce uživatele objektu

Mgr. Martin Červíček, hejtman kraje

Ing. Ladislav Satorie
Bc. Martin Měřinský

strana 1 (celkem 17)



d) zástupce kupujícího na stavbě (dále také jako „technický dozor stavebníka" nebo „TDS") CE-ING 
s.r.o., Zábrodí, Horní Rybníky 193

e) koordinátor bezpečnosti práce na stavbě (dále také jako „koordinátor BOZP") CE-ING s.r.o., 
Zábrodí, Horní Rybníky 193

2. Prodávající zmocňuje následující osoby k jednání:

ve věcech technických: Ing. Petr Petkovský

vedoucí realizačního týmu: Ing. Jana Povolná

3. Zmocněné osoby smluvních stran mohou být změněny písemným oznámením doručeným druhé 
smluvní straně nejpozději do 3 dnů ode dne vzniku této změny.

4. Je-li zástupce kupujícího ve věcech smluvních dle článku 2 odst. 1 písm. a) osoba odlišná od osoby 
oprávněné jednat za kupujícího dle právních předpisů, není oprávněn uzavírat dodatky k této 
smlouvě ani tuto smlouvu ukončit.

Článek 3
Podklady pro uzavření smlouvy

1. Základním podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka prodávajícího podaná dne 31. 3. 2021 
v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky.

2. Předmět smlouvy je vymezen následující dokumentací, která tvoří přílohy této smlouvy, jakožto 
nedílné součásti této smlouvy:

a) Příloha č. 1: Projektová dokumentace interiérů zpracovaná společností Atelier 11 Hradec 
Králové s.r.o., Jižní 870, Hradec Králové 3, 500 03, IČO 474 50 347, datum revize 11/2020, 
vypracovaná Ing. Arch. Kadečkou (AIT - architektonický atelier). Tato příloha je uložena 
odděleně od této smlouvy a je oběma smluvním stranám dostupná.

b) Příloha č. 2: Soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr
- Soupis prad Návštěvnického centra
- Soupis prací srubu Zelený

c) Příloha č. 3: Vybraná vysvětlení zadávad dokumentace

3. Prodávající prohlašuje, že všechny technické a dodací podmínky byly před podpisem smlouvy na 
základě jeho žádosti o vysvětlení zadávad dokumentace v rámd zadávadho řízení, na základě 
jehož výsledku je uzavřena tato smlouva, zahrnuty do jeho nabídky.

4. Prodávající prohlašuje, že je přímo d prostřednictvím svých poddodavatelů držitelem všech 
potřebných oprávnění a povolení k realizad předmětu kupní smlouvy a že disponuje vybavením, 
zkušenostmi a schopnostmi potřebnými k včasné a řádné realizad předmětu této smlouvy.

5. Prodávajíd dále prohlašuje, že realizad dodávek a souvisejídch služeb dle této smlouvy provede 
v souladu se zadávací dokumentací veřejné zakázky včetně všech jejích vysvětlení zadavatelem.

6. Prodávající dále prohlašuje, že před podáním nabídky na plnění veřejné zakázky realizované touto 
smlouvou prověřil, že předložené podklady týkajíd se předmětu smlouvy nemají zjevné vady a 

strana 2 (celkem 17)



nedostatky, neobsahují nevhodná řešení, materiály a technologie, a že zboží je tak možno dodat za 
jím nabídnutou smluvní cenu uvedenou v článku 7 této smlouvy.

Článek 4 
Předmět smlouvy

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu dodávku interiérů, nábytku, vitrín, informačních panelů 
a ostatních interiérových výrobků v souladu s projektovou dokumentací dle přílohy č. 1 této 
smlouvy.

Předmětem smlouvy je dodávka interiérů pro návštěvnické centrum a pevnostní objekty v 
Dobrošově (tj. návštěvnické centrum SO 01, pevnostní objekty S0 101 Zelený) v souladu 
s projektovou dokumentací dle přílohy č. 1 této smlouvy a poskytnutí souvisejících služeb (dále jen 
„dodávka interiérů" či „služeb") včetně dohodnutých záručních podmínek a převedení 
vlastnického práva ke zboží na kupujícího, a to v rozsahu a za podmínek stanovených v této 
smlouvě. Prodávající dále zajistí dopravu zboží, jeho montáž a instalaci na místo určení dle pokynů 
kupujícího včetně zapojení a dále provedení funkčních zkoušek.

Předmětem dodávky nejsou tyto položky: INT. B6- periskop, INT.B7 - zaměřovač, INT.C3 - vitrína 
modelu tvrze. Tyto položky jsou uvedeny v Projektové dokumentaci interiérů, jsou označeny na 
jednotlivých výkresech a v názvu předmětných souborů, nejsou však předmětem dodávky.

Omezující podmínky:

V zimních měsících v době od 1. listopadu do 15. dubna každého roku je nutné zastavit všechny 
práce na pevnostních objektech z důvodů ochrany zimoviště netopýrů.

Prodávající se zavazuje dodržovat všechny podmínky stanovené ve stavebním povolení a 
podmínky ochrany zraněných či jinak oslabených netopýrů či vrápenců.

2. Předmět smlouvy dále zahrnuje:

Před zahájením plnění bude vypracován implementační projekt (dílenská projektová 
dokumentace), který bude schválen kupujícím. Bude provedeno zaměření jednotlivých položek 
v místě umístění tak, aby zboží bylo možné umístit v místění určení dle požadavku kupujícího 
a dle projektové dokumentace. Kupující si vyhrazuje možnost změny rozměrů dodávaného 
zboží až o 5 cm s ohledem na zaměření a konkrétní umístění zboží.
Doprava zboží, jeho instalace a montáž, zprovoznění, zkušební provoz a dále zaškolení 
příslušných pracovníků zadavatele či jím určených osob.
Osvětlení jednotlivých interiérových výrobků včetně elektroinstalace.
Montáž a dodávku osvětlení interiérového výrobku včetně elektroinstalace.
Dodávka a montáž informačních tabulí
Instalace dodaných vojáčků do vitríny dle PD a upřesnění uživatele objektu.
Zabudování dodané AV techniky (led obrazovky) do korpusu interiérového výrobku.
Zhotovení a dodávka třírozměrného modelu - prostorové dioráma modelu Šušlíka dle 
projektové dokumentace - bude upřesněno uživatelem a následně odsouhlaseno

strana 3 (celkem 17)



Prodávající je povinen ověřit a následně vizuálně sladit barevný odstín a dekor zboží 
dodávaných výrobků. Prodávající předloží nejpozději do jednoho týdne od doručení výzvy 
k plnění zástupci kupujícího vzorek barevného odstínu a dekoru budoucí dodávky, a to i ve 
více variantách k zajištění vizuální shody s již dodaným zbožím v místě plnění. Kupující o 
výběru a schválení barevné varianty a designu rozhodne na základě stanoviska generálního 
projektanta. O výběru z více variant rozhodne kupující do tří pracovních dnů od předložení 
vzorků.
Dodržování předpisů o bezpečnosti práce a ochrany zdraví při prád a požární ochrany. 
Vedení deníku pro jednotlivé práce.
Zabezpečení požadovaných znaků jakosti a metodiky jejich prokázání včetně příslušných 
zkoušek, zpracování a dodání provozních či jiných předpisů pro provoz a údržbu díla.
Poskytnutí záruk na celé dílo, servis a odstraňování vad v záruční době, zkušební provoz - 
provedení všech předepsaných a funkčních zkoušek, včetně vystavění dokladů a jejich 
provedení, je-li relevantní - funkční zkoušky v délce trvání 15 kalendářních dní všech 
instalovaných technologií a technologických celků na náklady prodávajídho, zpracování 
výrobní / dílenské dokumentace, vypracování podkladů pro změnové listy, provádění 
průběžných testů a komplexních zkoušek, sumarizace podkladů pro kompletní předání díla. 
Další činnosti výslovně neuvedené, které jsou však s realizací plnění neoddělitelně spojeny a 
plnění bez nich není možné.

2.1. Zpracování kompletní technické a dílenské dokumentace obsahující uživatelské příručky 
k dodávanému zboží včetně doporučení postupu údržby, příslušné atesty, certifikáty a prohlášení 
o shodě k dodanému zboží. Veškerá dokumentace bude vypracována a předána v písemné (ve 2 
paré) a jednou krát v elektronické podobě ve formátu PDF na flash disku.

2.2. Zpracování harmonogramu realizace jednotlivých dodávek a prací s podrobným postupem 
realizace, který bude projednán a dohodnut mezi kupujícím a prodávajícím do 4 týdnů od doručení 
výzvy k plnění od kupujícího.

2.3. Veškerá potřebná koordinace a vstřícná součinnost prodávajícího s dalšími dodávkami, 
případně stavebními pracemi kupujícího v místě plnění dle požadavků pověřených osob na straně 
kupujícího (zástupce IDS hlavní stavby, zástupce dodavatele AV techniky, zástupce generálního 
dodavatele hlavní stavby, uživatele, aj.).

2.4. Povinnost na své náklady všechny konstrukce a zařízení, které by mohly být při zabudování 
předmětu veřejné zakázky poškozeny nebo znečištěny, opatřit vhodným a účinným zajištěním 
(např. ochrannou folií) a toto bezprostředně po zabudování na vlastní náklady odstranit.

2.5. Udržování pořádku v místě plnění a po skončení zabudování a dodání předmětu veřejné 
zakázky provést úklid místa plnění a uvést ho do původního stavu.

2.6. Ekologická likvidace obalového materiálu, v němž bylo zboží dodáno, v souladu se zákonem č. 
477/2001 Sb., o obalech, v účinném znění, pokud tomu nebrání závazná ustanovení jiných právních 
předpisů.

strana 4 (celkem 17)



3. Kupující se zavazuje převzít bezvadné zboží a za zboží zaplatit prodávajícímu kupní cenu a to za 
podmínek stanovených touto smlouvou.

4. Prodávající se zavazuje dodat zboží originální, nové, nerepasované a nepoužité. Prodávající se 
zavazuje dodat kupujícímu zboží s odbornou péčí, v kvalitě, jež bude v souladu s touto smlouvou 
a v souladu s veškerou dostupnou dokumentací (poskytnutou prodávajícím), příslušnými 
platnými právními předpisy a technickými, kvalitativními či jinými normami, a to jak v České 
republice, tak i v zemi výrobce zboží.

Článek 5 
Doba a místo plnění

1. Místem plnění je návštěvnické centrum a pevnostní objekty v Dobrošově.

2. Plnění dle této smlouvy bude započato na základě písemné výzvy kupujícího.

Výzva k plnění bude učiněna nejpozději do 12 měsíců od nabytí účinnosti kupní smlouvy. Pokud 
nebude výzva učiněna v této lhůtě, tato smlouva bez dalšího zaniká.

3. Prodávající bude plnit předmět veřejné zakázky dle níže uvedeného:

Kompletní dodávka a instalace zboží včetně zkušebního provozu do 22 týdnů od doručení Výzvy 
prodávajícímu. V termínu je započítáno omezení prací v době ochrany (hnízdění) netopýrů.

Jako uzlový termín postupu realizace díla se sjednává zkušební provoz všech dodaných 
technologií v délce od 21 do 22 týdne od výzvy kupujícího k zahájení prací.

3 Termín jednotlivých dodávek zboží do místa dodání bude prodávajícím oznámen emailovou 
formou nejméně 5 pracovních dnů předem zástupci kupujícího, přičemž termín dodání zboží 
podléhá odsouhlasením zástupcem kupujícího, a to emailovou formou.

4 Zabezpečení interiérových výrobků dodaných do objektu v průběhu plnění dodávky zajišťuje 
prodávající na své vlastní náklady

5 Kupující je oprávněn dobu plnění pozastavit, a to i bez udání důvodu (zejména z důvodu 
prodloužení realizace stavebních prací, z důvodu nevhodných technologických podmínek, jako je 
např. nadměrná vlhkost atd., odstranění vad zhotovitele stavebních prad atd.). Náklady spojené 
s pozastavením doby plnění nesou smluvní strany samostatně.

Článek 6
Všeobecné dodací podmínky

1. Zboží je nové, nepoužité, plně funkční a vizuálně bezvadné a jeho použití nepodléhá žádným 
právním omezením.

2. Zboží po jednotlivých kusech bude zabaleno v obalech, na kterých bude uvedeno příslušné výrobní 
dslo včetně čárového kódu, je-li relevantní s ohledem na povahu dodávaného zboží.

strana 5 (celkem 17)



3. Předání zboží bude prokázáno na základě dodacích listů, které budou obsahovat kontaktní údaje 
o prodávajícím, číslo smlouvy, datum dodávky, jméno a podpis předávajícího a přejímajícího, 
výrobní čísla, jsou-li relevantní, dobu záruky a soupis dodávaného zboží.

4. Dva výtisky dodacího listu zůstanou kupujícímu při převzetí zboží.

5. Převzetí se uskuteční za přítomnosti zástupce prodávajícího, uživatele a kupujícího a jím 
přizvaných osob.

6. Kupující si vyhrazuje právo před převzetím dodávky provést kontrolu zboží v rozsahu požadované 
technické specifikace. V případě nesplnění požadavků není kupující povinen dodávku převzít. 
Kupující v tomto případě není v prodlení s plněním.

7. Po ukončení zkušebního provozu a po řádné montáži, instalaci dodávaného zboží dle pokynů 
kupujícího proběhne do 2 týdnů akceptační řízení. Výsledkem akceptačního řízení mohou být 
následující stavy:

Akceptováno bez výhrad

V případě, že kupující v průběhu kontroly nenalezne v předaném plnění žádné vady ani nedodělky, 
uvede prodávající do protokolu, že kontrolované plnění bylo akceptováno bez výhrad a protokol 
potvrdí svým podpisem.

Akceptováno s výhradami

V případě, že budou v průběhu kontroly shledány vady plnění prodávajícího, dohodnou se 
smluvní strany na termínu, do kterého prodávající tyto vady a nedodělky odstraní. Kupující do 
protokolu uvede seznam vad nebo nedodělků s termíny jejich odstranění a obě strany protokol 
potvrdí svým podpisem. Po odstranění vad se kontrolní procedura opakuje.

Neakceptováno

V případě, že budou v průběhu kontroly nalezeny takové vady plnění, které by bránily v budoucím 
užití předmětu koupě, nebude plnění akceptováno. Smluvní strany se dohodnou na termínu nové 
kontroly, do které prodávající zajistí realizaci předmětu smlouvy v podobě, která budoucímu užití 
předmětu koupě bránit nebude. Do protokolu se uvede, že plnění akceptováno nebylo. Po 
odstranění vad vyzve kupující prodávajícího k provedení nové kontroly.

8. O konání akceptačního řízení bude sepsán akceptační protokol. Podkladem řádné fakturace jsou 
pouze akceptační protokoly, ve kterých je uvedeno, že kupující akceptuje plnění bez výhrad. 
Akceptační protokol bude obsahovat kontaktní údaje prodávajícího a kupujícího, název projektu, 
identifikaci dodacího listu, kterého se akceptační protokol týká, stručný popis montáže, instalace a 
umístění dle pokynů kupujícího, výpis jednotlivých dodaných prvků (případně technologických 
celků) včetně jejich ocenění, vyjádření kupujícího o akceptaci, datum akceptace a podpisy 
oprávněných osob kupujícího a prodávajícího. Jeden výtisk akceptačního protokolu obdrží 
prodávající a dva kupující.

9. Poskytované plnění odpovídá všem požadavkům, vyplývajícím z platných právních předpisů či 
příslušných technických norem, platných pro Českou republiku, které se na plnění vztahují.

strana 6 (celkem 17)



10. Prodávající se zavazuje zajistit, že zboží nebude zatíženo výhradou vlastnického práva ve prospěch 
jakékoli třetí osoby.

11. Prodávající se zavazuje odvézt z místa dodání zboží veškeré obaly a balící materiál, v nichž bylo 
zboží zabaleno a zajistit jejich ekologickou likvidaci v souladu s právními předpisy.

12. Prodávající se zavazuje zajistit v nezbytném rozsahu úklid po provedených instalacích, montážích 
a jiných činnostech při dodání zboží do místa dodání, včetně případného (mokrého) očištění 
dotčených povrchů.

13. Prodávající se zavazuje při plnění této smlouvy dodržovat veškeré interní předpisy kupujícího, 
jakož i podmínky pro pohyb v místě dodání zboží, se kterými bude kupujícím předem seznámen.

Článek 7 
Kupní cena

1. Kupní cena za zboží dle článku 4 této smlouvy, v podrobném členění uvedeném v položkovém 
rozpočtu, je-li to relevantní, činí:

Cena v Kč bez DPH 2 315 761,-

DPH v Kč samostatně 486 309,81

Cena v Kč včetně DPH 2 802 070,81

2. Cena uvedená v předchozím bodu zahrnuje veškeré náklady potřebné k řádnému plnění 

dle této smlouvy včetně zaměření, dopravy do místa plnění, montáže a instalace dle 

pokynů kupujícího a umístění dle požadavků kupujícího a je uzavřena jako smluvní a 

pevná. Součástí celkové ceny je i částka na recyklaci zboží, která nebude na faktuře 

uvedena samostatně, pokud není v zákoně výslovně uveden požadavek tuto částku 

uvádět. Součástí ceny budou rovněž práce a služby, které ve smlouvě nejsou uvedeny, ale 
prodávající, jakožto odborník, o nich věděl, měl nebo mohl vědět, nebo jsou specifikovány v 
projektové dokumentaci či v technické správě nebo ve specifikacích a jsou nutné pro splnění kupní 
smlouvy (předmětu plnění).

3. Kupní cena je cenou nejvýše přípustnou, kterou je možné překročit pouze v případě, že v průběhu 
realizace dojde ke změnám sazeb DPH nebo ke změnám jiných daňových předpisů, majících vliv 
na cenu.

4. Cena zahrnuje poskytnutí licencí a podlicencí, které bude využívat uživatel objektů. Kupující není 
povinen udělenou licenci použít. Odměna prodávajícího, coby autora, za poskytnuté licence je 
součástí celkové ceny díla dle článku 7 této smlouvy. Pokud prodávající není autorem, zavazuje se 
poskytnout kupujícímu podlicencí dle výše uvedených podmínek.

Článek 8

strana 7 (celkem 17)



Platební podmínky

1. Kupní cena za realizaci předmětu smlouvy bude uhrazena na základě daňových dokladů (faktury).

2. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu po řádně realizovaném plnění předmětu smlouvy (jeho 
částí) bez vad na základě řádného akceptačního protokolu (se závěrem „Akceptováno bez výhrad") 
ve smyslu čl. 6 odst. 7 a 8 této smlouvy, který bude přílohou faktury. V případě, že bude faktura 
kupujícímu vystavena v rozporu s tímto ustanovením, nezakládá kupujícímu povinnost fakturu 
uhradit. V takovém případě kupující fakturu vrátí zpět prodávajícímu.

Zálohové platby nejsou přípustné a prodávající není oprávněn je požadovat.

Fakturace dodávky bude provedena po převzetí TDS.

3. Faktura - daňový doklad musí splňovat veškeré náležitosti dle zákona č. 563/1991 sb., o účetnictví, 
v platném znění a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. V případě, že 
faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn vrátit ji zpět prodávajícímu 
k doplnění, aniž se dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti začíná běžet znovu od 
opětovného doručení náležitě doplněné či opravené faktury.

4. Faktura bude vždy obsahovat alespoň:

a) firmu a sídlo oprávněné a povinné osoby, tj. prodávajícího i kupujícího,
b) IČO a DIČ prodávajícího a kupujícího,

c) údaj o zápisu prodávajícího v obchodním rejstříku, včetně spisové značky,
d) číslo faktury,
e) číslo smlouvy,
f) název a číslo projektu CZ.06.3.33/0.0/0.0/15_015/0000323
g) den odeslání, den splatnosti a datum zdanitelného plnění,

h) označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který má kupující provést úhradu.
i) fakturovanou částku bez daně, sazbu daně, daň a celkovou částku,
j) číslo a název zakázky dle této smlouvy,

k) soupis dodaného zboží vycházející z položkového rozpočtu včetně ocenění jednotlivých 
položek

1) označení předmětu smlouvy s odkazem na příslušnou část smlouvy,
m) razítko a podpis oprávněné osoby,
n) konstantní a variabilní symbol, 
o) akceptační protokol.

5. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. Vrátí-li kupující vadnou fakturu, 
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově 
vystavené úplné faktury bez vad.

6. Faktura bude vystavena tak, aby byla doložena její účelovost.

7. Daňový doklad je považován za proplacený datem odepsání příslušné finanční částky z účtu 
kupujícího ve prospěch čísla účtu prodávajícího uvedeného v úvodu smlouvy.

strana 8 (celkem 17)



8. Plátce je povinen ve lhůtě pro vystavení daňového dokladu vynaložit úsilí, které po něm lze 
rozumně požadovat, k tomu, aby se tento daňový doklad dostal do dispozice příjemce plnění.

9. Prodávající dále prohlašuje a potvrzuje, že k datu podpisu této smlouvy není označen správcem 
daně za nespolehlivého plátce a současně prohlašuje a zavazuje se za to, že veškeré bankovní účty 
jím uváděné při smluvním styku s kupujícím, již byly správci daně řádně oznámeny a jsou řádně 
zveřejněny v Registru plátců DPH v souladu se zákonem o dani z přidané hodnoty (dále jen 
„spolehlivý bankovní účet").

10. V případě, že se účet prodávajícího ukáže být jiným než spolehlivým bankovním účtem, nejedná se 
v případě vystavení faktury dle dohody smluvních stran o řádně vystavený daňový doklad ve 
smyslu této smlouvy a kupující je oprávněn takový daňový doklad odeslat zpět prodávajícímu 
k vystavení nového řádného dokladu.

11. Prodávající se zavazuje v případě, kdy nastane či se projeví jakákoli změna v prohlášení uvedeném 
v bodě 10. tohoto článku nebo nastane či se projeví jakákoli okolnost zakládající potenciální riziko 
ručení kupujícího za prodávajícím nezaplacenou daň ve smyslu zákona o DPH, bez zbytečného 
odkladu o takovéto skutečnosti písemně informovat kupujícího a dále se zavazuje zjednat co možná 
nejdříve nápravu tak, aby správce daně kupujícího z titulu ručení nevyzval k poskytnutí plnění za 
prodávajícího.

12. Smluvní strany se dohodly, že pokud nastane jakákoli okolnost zakládající riziko vzniku ručení za 
nezaplacenou daň prodávajícího předpokládaná zákonem o dani z přidané hodnoty, zejména že 
prodávající bude označen v Registru plátců DPH správcem daně jako nespolehlivý plátce či 
prodávající bude žádat splnění závazku na jiný než spolehlivý bankovní účet, kupující je oprávněn 
nikoli však povinen využít institutu zvláštního způsobu zajištění daně ve smyslu ust. § 109a zákona 
o dani z přidané hodnoty (či jakéhokoli jiného shodného či obdobného nahrazujícího institutu 
obsaženého v budoucích změnách příslušného právního předpisu) a zaplatit část svého závazku 
odpovídající výši daně z přidané hodnoty z konkrétního zdanitelného plnění na příslušný 
depozitní účet správce daně prodávajícího. Postup dle tohoto odstavce se považuje za řádné splnění 
závazků kupujícího uhradit sjednanou kupní cenu a souvisejících plnění dle této smlouvy.

Článek 9 
Záruka

1. Prodávající prohlašuje, že předmět plnění není zatížen právními vadami.

2. Prodávající odpovídá za vady zjevné, skryté a právní, které má zboží v době odevzdání kupujícímu 
i když se vada stane zjevnou i po této době a dále za ty vady, které se na zboží vyskytnou v záruční 
době uvedené v této smlouvě.

3. Rozsah, kvalita, technická specifikace, příslušenství a další související služby musí odpovídat 
požadavkům kupujícího a vymezení uvedenému v této smlouvě. Jakékoliv odchylky od 
požadavků kupujícího či vymezení uvedenému v této smlouvě jsou vadným plněním.

4. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost spočívající v tom, že zboží, jakož i jeho veškeré 
části a komponenty budou po celou záruční dobu způsobilé k použití k obvyklým účelům a 
zachovají si obvyklé vlastnosti.

strana 9 (celkem 17)



5. Prodávající poskytne v souladu s podmínkami veřejné zakázky záruku v délce 60 měsíců, a to vždy 
ode dne podpisu akceptačního protokolu (bez výhrad).

6. Záruční doba začíná běžet dnem podpisu akceptačního protokolu kupujícím, o řádně poskytnutém 
plnění předmětu plnění bez vad.

7. Prodávající se zavazuje po celou dobu běhu záruční doby zajistit plnou funkčnost dodávaného 
zboží, jakož i jeho veškeré části a komponenty dle této smlouvy. Záruční doba se automaticky 
prodlužuje o dobu, která uplyne mezi uplatněním reklamace a odstraněním vady. Uvedená záruční 
doba se poskytuje také na práce a ty části zboží, které se stanou součástí zboží v důsledku provedení 
záručních oprav

8. Pokud je uplatnění reklamace na zboží v záruční době oprávněné, má kupující právo na bezplatnou 
opravu vady. Pokud vadu není možno opravit, má kupující právo na výměnu vadného zboží včetně 
s tím souvisejících prací. Záruční doba je automaticky prodloužena o případnou dobu opravy 
zařízení, v případě dodání nové věd běží pro tuto věc nová záruční doba ode dne jejího převzetí 
kupujícím.

9. Odstranění vady bude provedeno (tj. oprava vadného zboží nebo výměna vadného zboží za 
bezvadné stejných či vyšších parametrů). Pokud vadu není možno opravit, má kupujíd právo na 
výměnu vadného zboží (vybavení) včetně s tím souvisejídch prací. Nové zboží musí splňovat 
veškeré požadavky kupujídho na jakost, provedení a kvalitu, jakož i další specifikace a podmínky 
stanovené touto smlouvou pro původně dodané zboží, při zachování totožných či lepších 
parametrů.

10. Záruční opravy budou prováděny po celou dobu záruky v místě plnění předmětu smlouvy. V 
případě výměny nebo opravy v servisním středisku prodávajídho nebo autorizovaném servisním 
středisku zabezped prodávajíd bezplatně dopravu vadného zboží z místa plnění do servisu a 
dopravu opraveného nebo vyměněného zboží zpět do místa plnění. Další náklady za demontáž, 
instalace a případnou odbornou likvidaci včetně veškerých souvisejících nákladů hradí prodávajíd.

11. Uplatnění vad se považuje za uaněné v souladu s touto smlouvou i v případě, že bude uaněno 
přímo uživatelem. V takovém případě se má za to, že uživatel jedná v zastoupení kupujídho.

12. Nahlášení vady musí být doručeno prodávajícímu buď elektronicky případně telefonicky a musí 
obsahovat všechny údaje v souladu s touto Smlouvou.

13. Pro každé jednotlivé nahlášení vady na základě této smlouvy je kupujíd povinen uvést tyto údaje:

- název a sériové (výrobní) dslo zboží; určení místa plnění, kde má být servisní zásah 
proveden, tj. adresa;

- co nejpřesnější popis požadavku nebo závady;

- časové rozpětí, ve kterém je možný nebo bude zajištěn přístup k určenému místu s výskytem 
závady a jméno a kontakt na odpovědnou osobu na straně kupujídho;

- požadovaná lhůta na odstranění vady;

strana 10 (celkem 17)



- případně další informace, které mohou servisnímu technikovi napomoci k efektivnímu a 
úspěšnému odstranění závady (není povinnou náležitostí).

14. Požadavek na odstranění vady lze zadat buď na e-mailovou adresu:^^^^^^^^^^^^  ̂nebo 
v pracovní době telefonicky na telefonním čísle Vada se považuje za nahlášenou
buď okamžikem telefonického nahlášení, nebo obdržením emailového potvrzení o doručení na 
poštovní server prodávajícího, který musí tuto službu automaticky poskytovat. Požadavek na 
odstranění vady nahlášený po pracovní době se považuje za nahlášený v následující pracovní den 
v 8:00 hodin. Pracovními hodinami se stanovuje časové rozmezí od 8:00 do 17:00, a to v pracovních 
dnech. Zbývající doba je definována jako mimopracovní hodiny.

15. Proces odstraňování vad v rámci záruční doby bude probíhat v těchto režimech:

■ Kategorie vady „vysoká" nebo „havárie": vady zabraňující provozu, zboží nebo jeho část není 
použitelné ve svých základních funkcích. Tento stav může ohrozit běžný provoz kupujícího 
nebo uživatele a nelze jej dočasně řešit organizačním opatřením. Prodávající se zavazuje 
bezodkladně zahájit práce na odstranění vady a zajistit odstranění této vady do 24 hodin od 
jejího nahlášení. Vada bude odstraněna v nejkratší možné lhůtě s ohledem na její povahu 
a dopad na činnost kupujícího či uživatele, pokud nebude dohodnuto jinak. Jde-li o vadu 
způsobenou důvody na straně kupujícího, dohodne prodávající s kupujícím či uživatelem další 
postup.

■ Kategorie vady „nízká" nebo „chyba: vady neomezující provoz, jedná se o drobné vady, které 
nespadají do kategorie „vysoká". Prodávajíd se zavazuje bezodkladně zahájit práce na 
odstranění vady ve lhůtě do 10 pracovních dnů od jejího nahlášení. Vada bude odstraněna v 
nejkratší možné lhůtě s ohledem na její povahu a dopad na dnnost kupujícího d uživatele, 
pokud nebude dohodnuto jinak. Jde-li o vadu způsobenou důvody na straně kupujícího d 
uživatele, dohodne s prodávajíd s kupujídm d uživatelem další postup.

16. Prodávající je povinen zahájit bezplatné odstraňování reklamované vady vždy neprodleně a 
odstranit ji v co nejkratším možném termínu, s výjimkou vad, které není technicky a technologicky 
možné do této doby odstranit. V falcovém případě, je prodávající povinen o této skutedrosti 
písemně informovat zástupce uživatele a to ihned po zjištění této skutečnosti, nejpozději však ve 
lhůtě, ve které má být vada odstraněna, a bude dohodnuta jiná přiměřená lhůta. V případě 
takových vad, které mohou ohrozit závažným způsobem majetek kupujídho, je prodávajíd 
povinen vyvinout maximální úsilí k zajištění doby nástupu a poskytnutí záruaúho plnění i 
mimopracovní dny v co nejkratším čase.

17. Záruka se nevztahuje na vady, které vzniknou v důsledku dnnosti kupujícího, zejména:

• nedodržení pokynů prodávajídho d předpisů výrobce o používání a údržbě předmětu plnění, 
pokud byly prokazatelně předány kupujícímu;

• násilné či svévolné poškození předmětu plnění;

• nedodržení předepsané kvality elektrické sítě;

• chybné obsluhy předmětu plnění;

• neoprávněnými zásahy nepovolané třetí osoby;

strana 11 (celkem 17)



vlivem vyšší moci, např. požáru, nebo jiné živelné katastrofy či jiných vnějších vlivů.

18. Další práva kupujícího vyplývající ze záruky za jakost dle obecných právních předpisů, zejména §§ 
2113 a násl. občanského zákoníku nejsou ujednáními této smlouvy dotčena ani omezena.

19. Další práva kupujícího z vadného plnění dle obecných právních předpisů, zejména §§ 2099 a násl. 
občanského zákoníku nejsou ujednáními této smlouvy dotčena ani omezena.

Článek 10 
Ukončení smlouvy

1. Kupující je oprávněn od této smlouvy či její části odstoupit vedle případů sjednaných v této 
smlouvě a důvodů stanovených v zákoně pokud zejména:

a) je prodávající v prodlení s dodáním zboží či jeho části po dobu delší než 30 kalendářní dnů;

b) je prodávající v prodlení s plněním jakékoli jiné povinnosti či závazku plynoucího z této 
smlouvy delším než 30 kalendářní dnů (mezní prodlení), a toto prodlení neodstraní a 
následky nenapraví ani v přiměřené lhůtě určené kupujícím po uplynutí mezního prodlení 
v písemné výzvě k nápravě;

c) předmět plnění nebude dodán v souladu s technickými parametry obsažených v Příloze č. 
1 této smlouvy.

d) bude vůči prodávajícímu zahájeno insolvenční řízení nebo jiné obdobné řízení;

e) bude vůči prodávajícímu zahájené exekuční řízení či řízení o výkon rozhodnutí nebo řízení 
k vymožení částky uložené správním orgánem, včetně příslušného finančního úřadu; nebo

f) prodávající rozhodne o vstupu do likvidace nebo o jeho vstupu do likvidace bude 
rozhodnuto soudem.

2. Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit pouze v případě, že kupující bude v prodlení se 
zaplacením po právu vyfakturované kupní ceny zboží či její části nejméně po dobu 30 kalendářních 
dnů, kupující byl na toto své prodlení po uplynutí lhůty 30 kalendářních dnů písemně upozorněn 
a k úhradě nedošlo ani do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy kupující obdržel písemnou výzvu 
prodávajícího úhradě.

3. Odstoupení od této smlouvy musí být písemné a musí být doručeno druhé smluvní straně. Závazky 
z této smlouvy se ruší ke dni doručení odstoupení druhé smluvní straně. V takovém případě jsou 
strany povinny provést vypořádání a vrátit si vše, co podle této smlouvy od druhé smluvní strany 
dostaly, přičemž je na kupujícím, zda poskytnuté zboží dle této smlouvy prodávajícímu vrátí, nebo 
si jej ponechá. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy i jen pro část zboží. Odstoupením od 
smlouvy však není dotčen nárok na náhradu újmy nebo smluvní pokuty dle této smlouvy.

strana 12 (celkem 17)



Článek 11
Smluvní pokuty a úroky z prodlení

1. Prodávající je v případě prodlení se splněním povinnosti dodat zboží řádně a včas v termínech 
stanovených v článku 5 odstavce 3. této smlouvy povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve 
výši 0,05 % z kupní ceny za každý den prodlení, nebo může kupující od smlouvy odstoupit.

2. Prodávající je povinen v případě prodlení s plněním ve lhůtách dle článku 9. odstavce 15 a 16 
(včetně lhůt dohodnutých dle ČL 9. odstavce 16) této smlouvy zaplatit kupujícímu smluvní pokutu 
ve výši 5.000 Kč za každý i započatý den prodlení.

3. Prodávající je povinen zaplatit kupujícímu jednorázovou smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč ukáže-li 
se jakékoli jeho prohlášení v této smlouvě jako nepravdivé.

4. Ujednání o smluvní pokutě nemá vliv na právo kupujícího požadovat náhradu škody, a to náhradu 
škody v plném rozsahu vedle smluvní pokuty. Za škodu se považuje i úplata, kterou kupující 
uhradil třetí osobě za provedení činností (např. vyšetření), které kupující nemohl pro vadu zboží 
této osobě provést. Splatnost smluvní pokuty se sjednává ve lhůtě 14 dnů ode dne doručení výzvy 
kupujícího k její úhradě.

5. Kupující se zavazuje, pro případ s úhradou jakékoliv oprávněně vyfakturované částky, uhradit 
prodávajícímu zákonný úrok z prodlení z dlužné částky, za každý započatý den prodlení s úhradou 
dlužné částky.

Článek 12
Vyšší moc

Prodávající neodpovídá za prodlení v plnění dodávek produktů a poskytování služeb, nebo za 
neplnění, způsobené nepředvídatelnými okolnostmi nebo příčinami, které nastaly nezávisle na jeho 
vůli a které ovlivnit není v jeho mod. Takovými okolnostmi se rozumí zejména války a revoluce, 
přírodní katastrofy, epidemie, karanténní omezení, stávky atd.

Článek 13 
Odpovědnost za škody

Prodávající dodá zboží na své náklady a nebezpečí. V případě škody vzniklé kupujídmu porušením 
povinností prodávajídho, je tento povinen škodu kupujídmu uhradit. Toto ustanovení se netýká 
případů, kdy prodávající prokáže, že porušení povinností bylo způsobeno okolnostmi vylučujídmi 
odpovědnost.

Článek 14 
Další ujednání

1. Vlastníkem zboží, které je předmětem smlouvy, je prodávající.

2. Vlastnické právo k jednotlivým hmotným částem předmětu plnění přechází na kupujícího dnem 
podpisu akceptačního protokolu.

3. Na zboží nejsou vztaženy žádné další podmínky případně omezení, které není přímo uvedeno v 
této smlouvě.

strana 13 (celkem 17)



4. Prodávající se zavazuje k náhradě veškeré újmy způsobené vadou zboží, a to včetně případné újmy 
na zdraví, životě či majetku osob.

5. Prodávající se zavazuje zabezpečit i veškerá bezpečnostní opatření na ochranu osob a majetku 
v areálu kupujícího, jsou-li dotčeny dodáním zboží prodávajícího.

6. Prodávající odpovídá za veškeré újmy způsobené kupujícímu či třetím osobám prodávajícím při 
plnění této smlouvy a zavazuje se je nahradit.

7. Prodávající je povinen k náhradě újmy způsobené činností svých poddodavatelů.

8. Kupující je povinen poskytovat smluvní informace, vyplývající ze zvláštních právních předpisů, 
zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění.

9. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně 
účetních dokladů minimálně po dobu 10 let od podpisu smlouvy. Pokud je v českých právních 
předpisech stanovena lhůta delší, bude použita tato delší lhůta.

Použití poddodavatelů

10. Prodávající odpovídá za činnost svých poddodavatelů tak, jako by plnil sám. Prodávající je 
oprávněn použít jen ty poddodavatele, které uvedl ve své nabídce na plnění veřejné zakázky 
realizované touto smlouvou, nedojde-li k jejich změně v souladu s tímto odstavcem smlouvy. 
Změna poddodavatele, jehož prostřednictvím prodávající prokazoval svou kvalifikaci k plnění 
veřejné zakázky realizované touto smlouvou, je možná pouze ve výjimečných případech (nemůže- 
li poddodavatel v důsledku objektivně daných okolností plnit veřejnou zakázku v rozsahu, ve 
kterém se k jejímu plnění ve smlouvě s prodávajícím zavázal), a to se souhlasem kupujícího. 
Podmínkou souhlasu kupujícího se změnou tohoto poddodavatele je prokázání splnění příslušné 
části kvalifikace novým poddodavatelem. Změna ostatních poddodavatelů uvedených v nabídce 
prodávajícího je možná se souhlasem kupujícího, přičemž kupující není oprávněn souhlas se 
změnou těchto poddodavatelů bez závažného důvodu odepřít.

Součinnost s ostatními dodavateli

11. Prodávající je povinen poskytnout maximální možnou součinnost všem dalším dodavatelům 
kupujícího, jejichž plnění je součástí realizace projektu.

12. Neodůvodněné či svévolné neposkytnutí součinnosti je podstatným porušením smluvních 
povinností.

Pojištění odpovědnosti

13. Prodávající prohlašuje, že disponuje pojistnou smlouvu s pojistným plněním ve výši alespoň 
2 mil. Kč, v níž je prodávající pojištěn na rizika a škody, která mohou vzniknout při jeho činnosti 
kupujícímu či třetím osobám včetně možných škod způsobených pracovníky prodávajícího. 
Prodávající je povinen udržovat sjednané pojištění v platnosti po celou dobu realizace. Prodávající 
je povinen splnění skutečností podle tohoto odstavce, tj. předložit kupujícímu k nahlédnutí 
stejnopis aktuálně platné pojistné smlouvy a/nebo potvrzení pojišťovny o trvání pojistné smlouvy, 
do 10 dnů ode dne podpisu smlouvy a dále vždy do 5 dnů od požádání. K výročí smlouvy 
předkládá prodávající sám bez vyzvání doklad prokazující platnost pojistné smlouvy.

strana 14 (celkem 17)



Užití předmětu smlouvy

14. Kupující se zavazuje užít předmět smlouvy pouze k účelu uvedenému v této smlouvě nebo z této 
smlouvy vyplývajícímu.

15. Prodávající touto smlouvou uděluje kupujícímu výhradní časově a územně neomezenou licenci k 
užití předmětu smlouvy a všech jeho částí. Kupující je oprávněn užít předmět smlouvy či jeho část 
ve smyslu tohoto ustanovení v plném rozsahu veškerých majetkových práv k předmětu 
náležejících.

16. Licence na kupujícího přechází dnem podpisu akceptačního protokolu.

17. Smluvní strany shodně prohlašují, že licenční odměna za licenci dle této smlouvy je zahrnuta do 
ceny díla.

Článek 15
Zvláštní ustanovení

1. Není-li výše v této smlouvě sjednáno jinak, tuto smlouvu lze měnit nebo zrušit pouze písemnou 
dohodou (dodatkem) smluvních stran, avšak vždy za podmínek stanovených ZZNÍ, zejména 
ustanovením § 222. Změna smlouvy jinou formou než písemnou formou se nepřipouští, a to 
s výjimkou změny pověřené osoby z této smlouvy. Změnu pověřených osob ze smlouvy je 
příslušná smluvní strana oprávněna provést jejich prokazatelným sdělením druhé smluvní straně.

2. Pokud není sjednáno ve smlouvě něco jiného, řídí se práva a povinnosti smluvních stran českým 
právním řádem, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v účinném znění. 
Smluvní strany výslovně sjednávají, že vylučují jakékoliv použití a aplikaci Úmluvy OSN o 
smlouvách o mezinárodní koupi zboží, pokud by se jinak vzhledem k charakteru smluvních stran 
aplikovala.

3. Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle § 1765 zák. č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, a nebude se domáhat obnovení jednání o smlouvě, ani pokud by došlo ke změně 
okolností tak podstatné, že změna založí v právech a povinnostech stran zvlášť hrubý nepoměr 
znevýhodněním jedné z nich buď neúměrným zvýšením nákladů plnění, anebo neúměrným 
snížením hodnoty předmětu plnění.

4. Prodávající není oprávněn postoupit jakoukoliv svoji pohledávku, a to ani část pohledávky za 
kupujícím, která vznikne na základě a/nebo v souvislosti s touto smlouvou, ani k ní zřídit smluvní 
zástavní právo, ani postoupit svoje smluvní postavení z této smlouvy na třetí osobu.

5. Smluvní strany sjednávají, že prodávající není oprávněn započíst si jakoukoliv svoji peněžitou 
pohledávku za kupujícím, a to ani část své pohledávky, včetně pohledávek získaných postoupením, 
vůči jakékoliv peněžité pohledávce kupujícího za prodávajícím.

6. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinné, zůstávají ostatní 
ustanovení této smlouvy účinná. Strany se zavazují nahradit neúčinné ustanovení této smlouvy 
ustanovením jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu 
ustanovení původního, neúčinného.

strana 15 (celkem 17)



7. Doručení úkonů podle této smlouvy proběhne elektronicky, osobně oproti podpisu případně 
doporučenou poštou. Zasílací adresy odpovídají adresám v záhlaví této smlouvy. Zasílací adresa 
může být jednostranně písemným oznámením příslušné smluvní strany změněna s účinky od dne 
doručení takového písemného oznámení. Zásilka se považuje za doručenou též v případě, jestliže 
adresát odmítne zásilku převzít nebo ji nevyzvedne ve lhůtě stanovené držitelem poštovní licence. 
V takovém případě se za den doručení považuje první den uložení zásilky u provozovatele 
poštovní licence.

8. Smluvní strany se zavazují, že jakékoliv spory vyplývající z této smlouvy budou řešit nejprve 
smírně. Za tím účelem se zejména zavazují podávat si bezodkladně jakákoliv vysvětlení nejasností 
a v případě potřeby se setkat za účelem smírného urovnání sporu. Pokud by nevedla smírná jednání 
k vyřešení sporu, smluvní strany výslovně sjednávají mezinárodní příslušnost českých soudů, když 
všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány s konečnou 
platností u obecných soudů České republiky dle sídla kupujícího v době zahájení soudního řízení.

9. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude v souladu s platnou právní úpravou 
uveřejněna v registru smluv vedeným Ministerstvem vnitra, když smluvní strany se zveřejněním 
této smlouvy v registru smluv výslovně souhlasí. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva 
neobsahuje obchodní tajemství a nedopadají na ni ani jiné výjimky, pro které by tato smlouva, či její 
část, nemohly být v registru smluv uveřejněny. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv se 
zavazuje zajistit kupující, když tuto smlouvu se zavazuje uveřejnit bez zbytečného odkladu po jejím 
podpisu.

10. Prodávající je povinen minimálně po dobu 10 let od podpisu smlouvy poskytovat požadované 
informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům 
pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, 
Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů 
státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly 
vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.

11. Smlouva je v souladu § 211 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve znění 
pozdějších předpisů ve spojení se zákonem č. 300/2008 Sb. o elektronických úkonech a autorizované 
konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, uzavřena elektronicky.

12. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího zveřejnění v registru smluv.

13. Strany potvrzují, že se seznámily s obsahem této smlouvy, nemají k ní připomínek a tuto uzavírají 
svobodně, vážně, vědomi si všech jejích důsledků. Zástupci stran výslovně prohlašují, že tuto 
smlouvu podepsali jako osoby oprávněné za strany jednat a tyto zavazovat.

14. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou Královéhradeckého kraje usnesením č. 
RK/13/707/2021 ze dne 26.4. 2021.

strana 16 (celkem 17)



Za kupujícího v Hradci Králové Za prodávajícího v Brně

Mgr. Martin Červíček 

hejtman

Ing. Petr Petkovský

Sun Drive s.r.o., jednatel

strana 17 (celkem 17)



REKAPITULACE STAVBY
Kód: dobrosov4
Stavba: Revitalizace NKP vč depozitářů, expozic a rozšíření provozrflio objektu pevnosti Dobrošov - Interiér - Revize 11/ 2020

KSO:
Místo: Dobrošov

Zadavatel:

Uchazeč:
Sun Drive s.r.o.

Projektant:

Zpracovatel:

CC-CZ’
Datum: 31.03.2021

IČ:
DIČ:

IČ: 26273896
DIČ: CZ26273896
IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

Poznámka:
Bude provedeno dle výkresové dokumentace a rozměry ověřeny a zkontrolovány dle skutečně provedených prací na stavbě. Nedílnou součástí je výrobní 
dokumentace. Prodložená záruka platí na všechnv položkv stavbv (1-28+1-4).

Cena bez DPH 2 315 761,00

DPH základní 
snížená

Sazba daně 
21,00% 
15,00%

Základ daně
2 315 761,00

0,00

Výše daně
486 309,81

0,00

Cena s DPH V CZK 2 802 070,81

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Ing. Petr Digitálně podepsal 
Ing. Petr Petkovský

PofknX/^líV Datum: 2021.03.31 
reiKUVbKy i3;0i:07+02'00'

Strana 1 z 15
17/48



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Kód: dobrosov4

Stavba: Revitalizace NKP vč depozitářů, expozic a rozšíření provozního objektu pevnosti Dobrošov - Interiér - Revize 11/ 2020

Místo: Dobrošov Datum: 31.03.2021

Zadavatel: Projektant:
Uchazeč: Sun Drive s.r.o. Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

int

int1 
vrn

Interiér návštěvnického centra - revize listopad 
2020
Interiér srub Zelený bojové patro - revize listopad 
2020
Vedlejší a ostatní náklady

2 315 761,00

2 116 334,00

149 427,00
50 000,00

2 802 070,81

2 560 764,14

180 806,67
60 500,00

Strana 2 z 15
18/48



krycí list soupisu prací
Stavba:

Revitalizace NKP vč depozitářů, expozic a rozšíření provozního objektu pevnosti
Dobrošov - Interiér - Revize 11/2020

Objekt:
int - Interiér návštěvnického centra - revize listopad 2020

Poznámka:

KSO:
Místo: Dobrošov

CC-CZ:
Datum: 31.03.2021

Zadavatel: IČ:
DIČ:

Uchazeč: IČ: 26273896
Sun Drive s.r.o. DIČ: CZ26273896

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Cena bez DPH 2 116 334,00

dph základní 
snížená

Základ daně 
2 116 334,00 

0,00

Sazba daně
21,00%
15,00%

Výše daně
444 430,14

0,00

Cena s DPH v CZK 2 560 764,14

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis:Razítko Datum a podpis:Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis:Razítko Datum a podpis:Razítko

StrW/^g15



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Revitalizace NKP vč depozitářů, expozic a rozšíření provozního objektu pevnosti
Dobrošov - Interiér - Revize 11/2020

Objekt:
int - Interiér návštěvnického centra - revize listopad 2020

Místo: Dobrošov Datum: 31.03.2021

Zadavatel:
Uchazeč: Sun Drive s.r.o.

Projektant:
Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

PSV - Práce a dodávky PSV

2 116 334,00

2 116 334,00
2 116 334,00

76601 - Místnost 101 611 129,00
766 - Interiér

76602 - Místnost 102 879 810,00
76603 - Místnost 103 231 202,00
76604 - Místnost 104 321 320,00
76605 - Místnost 112 72 873,00

Stra^g15



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Revitalizace NKP vč depozitářů, expozic a rozšíření provozního objektu pevnosti
Dobrošov - Interiér - Revize 11/2020

Objekt:
int - Interiér návštěvnického centra - revize listopad 2020

Místo: Dobrošov Datum: 31.03.2021

Zadavatel: Projektant:
Uchazeč: Sun Drive s.r.o. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 2 116 334,00

d PSV Práce a dodávky PSV 2 116 334,00

D 766 Interiér 2 116 334,00

D 76601 Místnost 101 611129,00
1 K 7660101 Recepční pult vč podia +15cm, ozn 1, vel 4362 /736 / 

1100mm
kus 1,000 162 280,00 162 280,00

Poznámka k položce:
rozměr: 4362 7736 /1100 s bočními vstupními dveřmi DTD + sklo

p pracovní deska: TL.25 mm, ABS hrana- ochranné obloukové sklo
podnož: DTD deska tl. 20 mm,sokl 100mm obkl. broušená nerez 
uzamykatelné skříňky
v ceně výrobku ie zpracování kompletní výrobní dokumentace

2 K 7660102 Zápultí ozn 2, vel cca 3269/1950/350mm kus 1,000 42 578,00 42 578,00
Poznámka k položce:
oblouková segmentová stěna složená ze 3 částí,cca 3 269/1950/350, 
DTD tl 18 mm
volné police hl. 300 mm
ve spodní části uzamykatelné skňňky, trezor 
sokl 100mm obkl. broušená nerez

Konstrukce korpusů musí odpovídat normám ČSN EN 14073-2, ČSN 
EN 14073-3, ČSN EN 14749, ČSN EN 14749, ČSN 910001 
a ČSN 910100.
Materiál - kvalitní laminovaná dřevotřísková deska , design: dub světlý - 
šedá.
Půda i dno tlouštka 18 mm, na přední straně 2 mm ABS hrana.
Ostatní viditelné hrany korpusu jsou chráněny ABS hranou o tloušťce 1 
mm.
Boky korpusů v tloušťce 18 mm, záda 8 mm, oboustranně pohledová.
Tlouštka polic 18 mm, základní výška úložného prostoru je 
přizpůsobena výšce standardního šanonu. Police jsou pevné.
Police skříní jsou olepeny odolnou 2 mm ABS hranou.
Dveře jsou předsazené před půdu a dno korpusu.
Plné dveře jsou vybaveny 2 mm ABS hranou. Všechny dveře jsou 
osazeny kvalitním kováním a panty s doživotní zárukou.
Tiché a plynulé zavírání zajišťují tlumiče a tlumící čočky. Skříně jsou 
postaveny na 7 cm vysokém soklu.

v ceně výrobku je zpracování kompletní výrobní dokumentace

3 K 7660103 prosklená vitrína s plnými spodními dvířky ozn 3 vč 
osvětlení vel. 800/2100/370mm ruz.iiaiiir\a n ijuiulvc.

kus 2,000 21 560,00 43 120,00

rozměr: 800/2100/370
materiál: DTD ti. 18 mm, ABS hrana
vrchní část prosklené police, spodní-uzamykatelné skříňky 
podnož: sokl 70 mm obklad broušenou nerez!
Konstrukce korpusů musí odpovídat normám ČSN EN 14073-2, ČSN 
EN 14073-3, ČSN EN 14749, ČSN EN 14749, ČSN 910001 
a ČSN 910100.
Materiál - kvalitní laminovaná dřevotřísková deska , design: kombinace 
dub světlý - šedá.
Půda i dno tlouštka 18 mm, na přední straně 2 mm ABS hrana.
Ostatní viditelné hrany korpusu jsou chráněny ABS hranou o tloušťce 1 
mm. Boky korpusů v tloušťce 18 mm, záda 8 mm, oboustranně 
pohledová. Tlouštka polic 18 mm, základní výška úložného prostoru je 
přizpůsobena výšce standardního šanonu.
V případě potřeby bude možné měnit polohu polic a prostor přizpůsobit 
podle požadavků.
Police skříní jsou olepeny odolnou 2 mm ABS hranou.
Dveře jsou zapuštěné mezi půdu a dno korpusu. Horní skňňky mají 
prosklené dveře z čirého skla.
Plné dveře jsou vybaveny 2 mm ABS hranou. Všechny dveře jsou 
osazeny kvalitním kováním a panty s doživotní zárukou.
Tiché a plynulé zavírání zajišťují tlumiče a tlumící čočky. Skříně jsou 
postaveny na 5 cm vysokém soklu, skříň mimo podestu na 25 cm 
vysokém soklu..
Všechna dvířka jsou zamykatelná.
Police budou osvětleny pomocí liniového LED svítidla umístěného v 
přední hraně každé police.
Požadavek na LED svítidla je stejný jako u ostatních polic.
Součástí korpusů skříně je i veškerá elektroinstalace uvnitř 
korpusů. Vypínání v každé skříňce samostatně

Str^a^g 15



pp celoprosklená vitrína

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

4 K 7660103a celoprosklená vitrína ozn 3a vč osvětlení vel. 
800/2100/370mm

kus 1,000 21 547,00 21 547,00

v ceně výrobku je zpracování kompletní výrobní dokumentace 
Poznámka k položce:
rozměr: 800/2100/370
materiál: DTD tl. 18 mm, ABS hrana 
celoprosklená police, uzamykatelné skňňky 
podnož: sokl 150 mm obklad broušenou nerez!

Konstrukce korpusů musí odpovídat normám ČSN EN 14073-2, ČSN 
EN 14073-3, ČSN EN 14749, ČSN EN 14749, ČSN 910001 
a ČSN 910100.
Materiál - kvalitní laminovaná dřevotřísková deska , design: kombinace 
dub světlý - šedá.
Půda i dno tlouštka 18 mm, na přední straně 2 mm ABS hrana.
Ostatní viditelné hrany korpusu jsou chráněny ABS hranou o tloušťce 1 
mm.
Boky korpusů v tloušťce 18 mm, záda 8 mm, oboustranně pohledová. 
Tlouštka polic 18 mm, základní výška úložného prostoru je 
přizpůsobena výšce standardního šanonu.

P V případě potřeby bude možné měnit polohu polic a prostor přizpůsobit
podle požadavků.
Police skříní jsou olepeny odolnou 2 mm ABS hranou.
Dveře jsou zapuštěné mezi půdu a dno korpusu. Horní skňňky mají 
prosklené dveře z čirého skla.
Plné dveře jsou vybaveny 2 mm ABS hranou. Všechny dveře jsou 
osazeny kvalitním kováním a panty s doživotní zárukou.
Tiché a plynulé zavírání zajišťují tlumiče a tlumící čočky. Skříně jsou 
postaveny na 5 cm vysokém soklu, skříň mimo podestu na 25 cm 
vysokém soklu..
Všechna dvířka jsou zamykatelná.
Police budou osvětleny pomocí liniového LED svítidla umístěného v 
přední hraně každé police.
Požadavek na LED svítidla je stejný jako u ostatních polic. 
Součástí korpusů skříně je i veškerá elektroinstalace uvnitř 
korpusů. Vypínání v každé skříňce samostatně

5 K 7660103b celoprosklená vitrína ozn 3b vč osvětlení vel. 
1200/2100/370mm kus 1,000 22 320,00 22 320,00
celoprosklená vitrína
v ceně výrobku je zpracování kompletní výrobní dokumentace 
Poznámka k položce:
rozměr: 1200/2100/370
materiál: DTD tl. 18 mm, ABS hrana
celoprosklená police, uzamykatelné skňňky 
podnož: sokl 150 mm obklad broušenou nerez!

Konstrukce korpusů musí odpovídat normám ČSN EN 14073-2, ČSN 
EN 14073-3, ČSN EN 14749, ČSN EN 14749, ČSN 910001 
a ČSN 910100.
Materiál - kvalitní laminovaná dřevotřísková deska , design: kombinace 
dub světlý - šedá.
Půda i dno tlouštka 18 mm, na přední straně 2 mm ABS hrana.
Ostatní viditelné hrany korpusu jsou chráněny ABS hranou o tloušťce 1 
mm.
Boky korpusů v tloušťce 18 mm, záda 8 mm, oboustranně pohledová. 
Tlouštka polic 18 mm, základní výška úložného prostoru je 
přizpůsobena výšce standardního šanonu.
V případě potřeby bude možné měnit polohu polic a prostor přizpůsobit 
podle požadavků.
Police skříní jsou olepeny odolnou 2 mm ABS hranou.
Dveře jsou zapuštěné mezi půdu a dno korpusu. Horní skňňky mají 
prosklené dveře z čirého skla.
Plné dveře jsou vybaveny 2 mm ABS hranou. Všechny dveře jsou 
osazeny kvalitním kováním a panty s doživotní zárukou. Tiché a 
plynulé zavírání zajištůjí tlumiče a tlumící čočky. Skříně jsou postaveny 
na 5 cm vysokém soklu, skňň mimo podestu na 25 cm vysokém 
soklu..
Všechna dvířka jsou zamykatelná.Police budou osvětleny pomocí 
liniového LED svítidla umístěného v přední hraně každé 
police.Požadavek na LED svítidla je stejný jako u ostatních polic. 
Součástí korpusů skříně je i veškerá elektroinstalace uvnitř 
korpusů. Vypínání v každé skříňce samostatně

6 K 7660104 Konzumační stolek ozn 4 kus 1,000 12 470,00 12 470,00
PP 

p

dle int B4
Poznámka k položce:
Konzumační stolek nepravidelných tvarů. Deska tl. 80 mm složená z
DTD tl. 18 mm - lamino šedá.
Noha z trubky prům. 120 mm z oceli, barva černá mat.
Podstavec z ploché oceli tl. 40 mm 600x600 mm- černá..

7 K 7660105 Nápojový automat ozn 5 kus 1,000 136 000,00 136 000,00
pp 

p

dle int B4
Poznámka k položce: 
prodejní automat na kávu a teplé nápoje 
rozm. 625 x 555 x 1830 mm

8 K 7660106 Potravinový automat ozn 6 kus 1,000 125 000,00 125 000,00
pp dle int B4

Str^^g 15



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

p
Poznámka k položce: 
prodejní automat na drobné občerstvení 
tozm. 625 x 555 x 1830 mm

9 K 7660109 Odpočinková lavice ozn 7, INT D1 kus 1,000 21 456,00 21 456,00
PP 

p

Odpočinková lavice ozn 7
Poznámka k položce:
4-lavice, kovová podnož v barvě N2 efekt hliník, spojovací profil a 
úchytky šedé, čalouněný sedák,
opěrák nízký dřevěný, buk natural V1, plastový kryt sedáku šedý.

10 K 7660110 Židle kancelářská ozn 8, INT D1 kus 2,000 6 200,00 12 400,00

pp 

p

Kancelářská židle s vysokou celočalouněnou zádovou opěrou a 
houpací mechanikou s nastavením protitlaku zádové opěry. Židle je 
vybavena s pevnými PU područkami.
Houpací mechanismus s nastavením protitlaku zádové opěry v 
rozmezí cca 50- 125 kg telesné hmotnosti, s možností aretace ve 6 
polohách.
Rozměry: 68x68x125-138 cm, výška sedáku - 40-52 cm
Poznámka k položce:
univerzální kolečka pro tvrdou podlahu i koberec

11 K 7660111 Doplněk automatů - koš odpadkový ozn 9, vel cca 
650/650/1600mm kus 1,000 7 458,00 7 458,00

pp 

p

dle int B4
Poznámka k položce:
Rohová skříňka doplňující dvojici výdejních automatů občerstvení. 
Konstrukce z DTD laminovaných v kombinaci šedé a světlého dubu. 
Spodní část - otevíravá dvířka s otvorem pro vhazování odpadků, 
s vyjímytelnou nádobou na odpadky. Horní část - volné police. 
Rozměry nurno přizpůsobit dodaným občerstvovacím automatům.

v ceně výrobku je zpracování kompletní výrobní dokumentace

29 K 7660115

HOKojova rostlina vysKy izuumm ozn 31 pro opticKe 
zabránění průchodu do expozice, velikost rostliny dle 
mezery mezi turniketem a obvodovou stěnou, v 
keramickém květináči s žardinierou z DTD -dub vel. 
400x400x400mm

kus 1,000 4 500,00 4 500,00

Pokojová rostlina výšky 1200mm ozn 31 pro optické zabránění 
pp průchodu do expozice, velikost rostliny dle mezery mezi turniketem a

obvodovou stěnou, v keramickém květináči s žardinierou z DTD -dub 
vel. 400x400x400mm

D 76602 Místnost 102 879 810,00
13 K 766021 Model pana Sušlíka ozn 10 vel. cca 7 150/2 800 /

Í1420V1750 mm kus 1,000 720 000,00 720 000,00

Podrobný popis viz AR9.24 INT C1, C2a, b, c.
Součástí ceny výstavní prachotěsná vitrína vč podnože, pomocného 
rámu, osvětlení modelu, elektroinstalace, výrobní dokumentace celého 
modelu ve všech profesích, modelace terénu, 31 výstavních zón. Při 
výrobě technologická přestávka - dokompletování a odladění všech 
funkcí přímo na místě osazení - pro rozmístění vojáčků a přesné určení 
jednotlivých zón, 60x popiska 

ruz.iiamr\a n 
rozměr: nepravidelný tvar cca 7 150/2 800/(1420)/1750 
podnož: MDF deska tl. 20 mm, výška 755 mm 
sokl 100mm obkl. broušená nerez 
nad podnoží ochranné sklo v. 1050 mm 
dno: DTD tl. 20 mm + model terénu ve 3D

MATERIÁL:
Vlastní základ dioramatu zhotovit z jednotlivých dílů extrudovaného 
polystyrenu potaženým papírovo-lepidlovým potahem přesypaným 
jemnou hlínou 
a navrch nasázeným travním kobercem ze statické trávy a vyšší tráva 
tvořená trsy ze sisalu a konopí dobarvená modelářskými barvami a 
technikami.
Celé diorama by bylo po konečném sesazení na místě slepeno a okolo 
potaženo začistůjící dýhou.
Stavby zhotovit z části laserem vyřezaných dílů a doplnit zdivém z 
akrylového tmelu či z jiných lehčených materiálů.
Zeleň (stromy a keře) možno zakoupit od modelářských renomovaných 
firem stejně jako boží muka.
Okopy vytvořit přímo ve vlastním korpusu dioramatu.
Překážky vyrobit ze dřeva, popř. použít plastové výlisky modelářských 
firem.
Cesty naznačit posypovými modelářskými materiály s náznakem 
štěrku a kamenité zpevněné cesty.

Technologická přestávka u modelu p. Šušlíka bude na rozmístění 
jednotlivých miniatur v součinnosti s uživatelem. Uživatel provede 
rozmístění miniatur, které jsou ve vlastnictví Muzea Náchodská. V 
příloze jsou náhledy miniatur.
Osazení miniatur, které jsou dodávkou muzea -jedná se o řopík ks ,

podrobný popis vic C INTC6. Součástí ceny je komplexní výrobek vč 
osvětlení, elektroinstalace, výrobní dokumentace celé stěny, vyřezání a 
úprava stáv podhledu SDK

14 K 766022
Stěna s proskíenou vitrínou ozn 11 vel. 8 440/ 2 650 / 
450 mm

kus 1,000 156 900,00 156 900,00

stlW/74š15



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Poznámka k položce: 
rozměr: 8 440/2 650/450 
krabicová konstrukce z DTD tl. 18 mm, lamino dezén dle 
výběru, hrany ABS 
sokl - ustupující v 100 mm, obklad broušenou nerez! 
vložený ocelový rám s rektifikací

P spodní část - otevíravá určená pro instalaci textu z desek MDF tl. 12
MM 
střední část - zasklená, otevíravá- systémové kování 
vrchní část - otevíravá z desek MDF tl. 12 mm pro instalaci textu a 
LCD obrazovek 
záda - pohledová LAMINO tl. 18 mm - bílá 
v koncové části umístěn dotvkovv LCD displav

15 K 766025 Sedák ozn 14 kostka 400x400x400 mm kus 6,000 485,00 2 910,00
Poznámka k položce:

P sedák - kostka 400x400x400
čalounění černá

D 76603 Místnost 103 231 202,00
16 K 766031 Podzemní chodba (hajcman) ozn 13 vel. cca 3 000 / 3 

000/2 400 mm kus 1,000 64 580,00 64 580,00
PP dle int B5

Poznámka k položce: 
rozměr: 3 000/3 000/2 400

P navození atmosféry podzemní chodby - oblouková klenba .kónický tvar
materiál: nosná konstrukce z profilů roštu SDK, oboustranná imitace 
betonu na deskách

17 K 766032 Sedák ozn 14 kostka 400x400x400 mm kus 6,000 485,00 2 910,00
Poznámka k položce: 

P sedák - kostka 400x400x400
čalounění černá

18 K 766034 Celoprosklená skříň vč stropu ozn 18 vel. 
3480x2200x2200mm kus 1,000 156 820,00 156 820,00

PP dle int C4
Poznámka k položce:
PROSTOR SE ZÁSUVNÝMI SKLENĚNÝMI DVEŘMI A ZASKLENÝM 
STROPEM - dle VD 
vel. 3480x2200x2200mm

19 K 766037 Interaktivní stůl ozn 17 v.č. INT A7, INT B8 kus 1,000 6 892,00 6 892,00
PP Interaktivní stůl ozn 17 v.č. INT A7 vč výrobní dokumentace

Poznámka k položce:
P KONSTRUKCE LAMINO DESKY TL. 18 A24 MM

NOHA CENTRÁLNÍ OBDÉLNÍKOVÁ s dvířky pro počítač

D 76604 Místnost 104 321 320,00
20 K 766041 Výstavní vitrína ozn 19 vel. 750/ 500 / 2 200 mm kus 4,000 26 940,00 107 760,00

Poznámka k položce:
rozměr: 750/500/2 200
materiál: základna -krabicová konstrukce DTD

P stěny- bezpečnostní sklo bezrámové ,bok otevíratelný, vč osvětlení a
elektro

součástí ceny ie zpracování výrobní dokumentace

21 K 766042 Posluchárenská židle ozn 20, vč. INT D1 kus 47,000 2 480,00 116 560,00
pp Posluchárenská židle ozn 20, Kovové nohy podnoží - chrom, dřevěné

prvky - buk, sedák - čalouněný - šedočerná barva
Poznámka k položce:

P Konstrukce z ocelových profilů o průměru 22 mm je opatřena šálovým
překližkovým výliskem. Židle je stohovatelná.

22 K 766043 Šatnový paraván ozn 21 vel. 4700/ 560/2 100 mm kus 1,000 53 650,00 53 650,00
PP dleintAH

Poznámka k položce:
rozměr: 4700/560 / 2 100 
materiál:

p dělící stěna v prostoru 4 700x2100 mm odděluje sál od zázemí šatny
Nosná konstrukce z Jacklových profilů 60x60x3 kotvena k podlaze, 
doplněna dřevěným roštem 60x60, 60x30 k připevnění obkladu z 
desek
DTD-lamino tl. 18 x 300 na pero a drážku s perem mezery 5 mm.

23 K 766044 Akustický obklad stěny ozn 23 kus 3,000 12 350,00 37 050,00
Poznámka k položce:

p panel rozm. 1200 x 2 200 z harnolků 60/30 s mezerou 40 mm na
nosných latích 60x40 - vyloženo deskami minerální vlny tl.40 mm +
černá tkanina

24 K 766045 Skříňka pro počítač ozn 24 vel. 600x600x720 mm kus 1,000 6 300,00 6 300,00
PP Skříňka pro počítač

Poznámka k položce:
P Krabicová konstrukce 600x600x720 s uzamykatelnými dvířky, DTD tl.

18 mm, lamino barva šedá

D 76605 Místnost 112 72 873,00
25 K 766051 Jídelní stůl ozn 25 vel. 1400/900/720 mm kus 1,000 12 560,00 12 560,00

PP Jídelní stůl ozn 25 vel. 1400/ 900 / 720 mm
Poznámka k položce:

P rozměr: 1400/900/720
materiál: dřevo masiv

26 K 766052 Jídelní židle ozn 26 kus 4,000 2 620,00 10 480,00

stlW/$g15



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

pp 

p

Jídelní židle ozn 26
Poznámka k položce:
kovová podnož, čalouněný sedák, barva černá

27 K 766053 Šatní čtyřskříňka ozn. 27 vel. cca 4x 300/500/1920 mm kus 1,000 15 583,00 15 583,00
pp 

p

Šatní čtyřskříňka ozn. 27 vel. cca 4x 300/500/1920 mm
Poznámka k položce: 
rozměr: 4x 300/500/1920 
materiál: DTD

28 K 766054 Regál ozn 28 vel. 1200/ 500 / 2200 mm kus 5,000 6 850,00 34 250,00
pp Regál ozn 28 vel. 1200/ 500 / 2200 mm 

Poznámka k položce:

p
rozměr: 1200/500/2200 mm, materiál: KOVOVÁ KONSTRUKCE, 
nosnost: 250 kg
upravit dle rozmístění zařízení SLP

str^/%g15



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Revitalizace NKP vč depozitářů, expozic a rozšíření provozního objektu pevnosti
Dobrošov - Interiér - Revize 11/2020

Objekt:

int1 - Interiér srub Zelený bojové patro - revize listopad 2020

Poznámka:

KSO:
Místo: Dobrošov

CC-CZ:
Datum: 31.03.2021

Zadavatel: IČ:
DIČ:

Uchazeč: IČ: 26273896
Sun Drive s.r.o. DIČ: CZ26273896

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Cena bez DPH 149 427,00

dph základní 
snížená

Základ daně 
149 427,00 

0,00

Sazba daně
21,00%
15,00%

Výše daně 
31 379,67 

0,00

Cena s DPH v CZK 180 806,67

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Stragg 15



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Revitalizace NKP vč depozitářů, expozic a rozšíření provozního objektu pevnosti
Dobrošov - Interiér - Revize 11/2020

Objekt:

int1 - Interiér srub Zelený bojové patro - revize listopad 2020

Místo:

Zadavatel:
Uchazeč:

Dobrošov

Sun Drive s.r.o.

Datum: 31.03.2021

Projektant:
Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

PSV - Práce a dodávky PSV

149 427,00

149 427,00
766 - Interiér 149 427,00
76603 - Bojové patro 149 427,00

Stra^/1^ 15



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Revitalizace NKP vč depozitářů, expozic a rozšíření provozního objektu pevnosti
Dobrošov - Interiér - Revize 11/2020

Objekt:

int1 - Interiér srub Zelený bojové patro - revize listopad 2020

Místo:

Zadavatel:
Uchazeč:

Dobrošov

Sun Drive s.r.o.

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

31.03.2021

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 149 427,00

D PSV Práce a dodávky PSV 149 427,00

D 766 Interiér 149 427,00

D 76603 Bojové patro 149 427,00
1 I K 766061 Informační tabule vnitřní vel. 1500x1000mm kus 2,000 6 560,00 13 120,00

PP

P

Informační tabule vel. 1500x1000mm
Poznámka k položce:
sendvič hliník - plast - hliník, včetně popisu - na zeď na hmoždinky

2 K 766062 Informační venkovní tabule vel. 1500x1000mm kus 1,000 18 547,001 18 547,00

PP

Informační venkovní tabule vel. 1500x1000mm, žárově zinkované, v 
betonových patkách. Příchytky pro přišroubování tabulí, dvě stojiny a 
dvě vodorovné tyče, mezi kterými je na příchytkách tabule. Výška horní 
hrany cca 200 cm, odolné proti povětrnostním vlivům

p

Poznámka k položce:
sendvič hliník - plast - hliník včetně popisu na ocelové konstrukci, 
zabetonováno do základu ve venkovním prostoru dle dispozic uživatele

3 IK 766064 Informační tabule vnitřní vel. A3 kus 1,000 2 560,00 2 560,00
pp 

p

Informační tabule vel. A3
Poznámka k položce:
sendvič hliník - plast - hliník, včetně popisu - na zeď na hmoždinky

4 K 766065 Informační venkovní tabule vel. A3 kus 12,000 9 600,00 115 200,00

PP

Informační venkovní tabule vel. A3, žárově zinkované, v betonových 
patkách. Příchytky pro přišroubování tabulí, tyč s příchytkami na 
tabulku nahoře, výška tabuky cca 1500mm od země, odolné proti 
povětrnostním vlivům

p

Poznámka k položce:
sendvič hliník - plast - hliník včetně popisu na ocelové konstrukci, 
zabetonováno do základu ve venkovním prostoru dle dispozic uživatele

Stragg/1^ 15



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Revitalizace NKP vč depozitářů, expozic a rozšíření provozního objektu pevnosti
Dobrošov - Interiér - Revize 11/2020

Objekt:
vrn - Vedlejší a ostatní náklady

Poznámka:

KSO:
Místo: Dobrošov

CC-CZ:
Datum: 31.03.2021

Zadavatel: IČ:
DIČ:

Uchazeč: IČ: 26273896
Sun Drive s.r.o. DIČ: CZ26273896

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Vrn a ostatní nákldy zde nejmenované jsou zahrnuty v cenách stavebních prací.

Cena bez DPH 50 000,00

dph základní 
snížená

Základ daně Sazba daně Výše daně
50 000,00 21,00% 10 500,00

0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 60 500,00

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Stragg/1^ 15



REKAPITULACE CLENENI SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Revitalizace NKP vč depozitářů, expozic a rozšíření provozního objektu pevnosti
Dobrošov - Interiér - Revize 11/2020 

Objekt:
vrn - Vedlejší a ostatní náklady

Místo: Dobrošov

Zadavatel:
Uchazeč: Sun Drive s.r.o.

Kód dílu - Popis

Náklady ze soupisu prací

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady
VRN5 - Finanční náklady

Datum: 31.03.2021

Projektant:
Zpracovatel:

Cena celkem [CZK]

50 000,00

50 000,00
50 000,00

stra§S/14^15



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Revitalizace NKP vč depozitářů, expozic a rozšíření provozního objektu pevnosti
Dobrošov - Interiér - Revize 11/2020

Objekt:
vrn - Vedlejší a ostatní náklady

Místo: Dobrošov Datum: 31.03.2021

Zadavatel:
Uchazeč: Sun Drive s.r.o.

Projektant:
Zpracovatel:

pp

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

d VRN Vedlejší rozpočtové náklady

d VRN5 Finanční náklady

50 000,00

50 000,00

50 000,00
1 K 054002000 Záruka, reklamace kč 1,000 50 000,00 50 000,00

Záruka, reklamace - náklady spojené s prodloužením záruky z obecné 
délky na 60měsíců, požadovaných udržitelností projektu
Poznámka k položce:
V případě, že dodavatel poskytne na výrobky záruku 60 měsíců jako 
standardní záruku, může být položka prodloužení záruky nulová

p

Strag^yl^ 15



Vysvětlení, změna a doplnění zadávacích podmínek č. 1 (Dodatečná informace č. 1)

Zakázka: „Revitalizace a zatraktivnění pevnosti Dobrošov - dodávka a montáž interiérů"

Identifikační údaje zadavatele:

Název Královéhradecký kraj

Sídlo Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

IČO 708 89 546

DIČ CZ 708 89 546

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení

Mgr. Jitka Bůčková,

Profil zadavatele: 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile display 2.html

Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně všech jejích 
příloh a případných změn.

Druh a režim veřejné zakázky:

Dle příslušných ustanovení zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále též jen „Zákon" nebo „ZZVZ") 
se jedná o veřejnou zakázku nadlimitní, zadávanou v otevřeném řízení.

Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek toto vysvětlení, změnu 
a doplnění zadávacích podmínek.

Dotaz č. 1:
Interiér návštěvnického centra
PČ 28: Regál ozn 28 vel. 1200/ 600 / 2200 mm Dle dispozice se regál nevejde za dveře (místnost nebyla zpřístupněna v 
rámci prohlídky místa plnění). Jakým způsobem mají být upraveny rozměry produktu?

Odpověď č. 1:
Položka upravena. Rozměry regálů budou 1200/500/2200mm, opraven rozměr hloubky v pol. 28.

1



Dotaz č. 2:
PC 2: Zápultí ozn 2, vel cca 3269/1950/350mm Skříňová sestava zápultí (recepce), která kopíruje tvar příčky, je 
nakreslena ve stejném tvaru jako příčka. Je nutné zachovat oblý tvar dveří?

Odpověď č. 2:
Položka upřesněna. Ano, dveře budou oblé.

Dotaz č. 3:
PC 18: Celoprosklená skříň vč stropu ozn 18 vel. 3480x2200x2200mm V dokumentaci je uvedený profil pro zavěšení 
posuvných výplní 80x60 mm. Domníváme se, že produkt s těmito parametry není možné vyrobit. Lze nahradit 
profilem větších rozměrů?

Odpověď č. 3:
Položka upravena. Ano, profil 60/80/6 bude nahrazen profilem 60/120/6.

Dotaz č. 4:
PČ 12: Písmeno nade dveřmi do expozice a do sálu, typ písma malá písmena, font - Monserrat Bold, celý popis SÁL a 
EXPOZICE Prosíme o upřesnění velikosti písmen.

Odpověď č. 4:
Položka bude zrušena, je v dodávce stavební části objektu.

Dotaz č. 5:
PČ 13: Model pana Šušlíka ozn 10 vel. cca 7 150 /2 800 / (1420J/1750 mm Uvedená specifikace se týká diorámy.
Prosíme o doplnění specifikace ostatních částí, např. řopík, zákop, letiště, telegraf apod.

Odpověď č. 5:
Položka upřesněna. Uživatel provede rozmístění miniatur, které jsou ve vlastnictví Muzea Náchodská. V 
příloze jsou náhledy miniatur. Miniatury viz obrázková příloha.

Dotaz č. 6:
Interiér srub Zelený bojové patro
PČ 3 a 4: Informační tabule venkovní a vnitřní vel. A3 V popisu je velikost A3 a současně uvedený konkrétní rozměr 
297x271 mm, který odpovídá formátu A4. Podle čeho se máme řídit?

Odpověď č. 6:
Položka upravena. Tabule budou velikosti A3 420x297mm.

Zadavatel doplňuje novou položku:
Interiér návštěvnického centra vstup 1.01 - nová položka. Doplněna nová položka č. 29. Pokojová rostlina výšky 
1200mm ozn 31 pro optické zabránění průchodu do expozice, velikost rostliny dle mezery mezi turniketem a 
obvodovou stěnou, v keramickém květináči s žardinierou z DTD -dub vel. 400x400x400mm.

2



Lhůta pro podání nabídek se posouvá. Lhůta pro podání nabídek končí dne 1. dubna 2021 v 9:00 hodin.

Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele na 
https://zakazky.cenakhk.cz/profile display 2.html v detailu uvedené zakázky.

Přílohy:

dobrosov4 - pevnosti Dobrošov - opravalnterier - Revize 11- 2020

miniatury

V Hradci Králové 16. 3. 2021

Mgr. Jitka Bůčková 
na základě pověření

3


	H:\Záloha 16.9.2008\veřejné zakázky ZZVZ 2016 odbor investic\otevřené řízení\Revitalizace a zatraktivnění pevnosti Dobrošov  dodávka a montáž interiérů\vše po rozhodnutí\Kupní smlouva\Kupní smlouva.pdf
	H:\Záloha 16.9.2008\veřejné zakázky ZZVZ 2016 odbor investic\otevřené řízení\Revitalizace a zatraktivnění pevnosti Dobrošov  dodávka a montáž interiérů\vše po rozhodnutí\Kupní smlouva\Rozpočet.pdf
	H:\Záloha 16.9.2008\veřejné zakázky ZZVZ 2016 odbor investic\otevřené řízení\Revitalizace a zatraktivnění pevnosti Dobrošov  dodávka a montáž interiérů\vše po rozhodnutí\Kupní smlouva\DI  č. 1.pdf

		2021-05-20T15:34:28+0200
	Ing. Petr Petkovský


		2021-05-20T15:35:33+0200
	Ing. Petr Petkovský


		2021-05-26T09:07:41+0000
	Not specified




